
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет государственного экологического надзора 
Ленинградской области

191124, г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А, тел. 539-40-10, факс: 539-40-20  
Зелёная линия: 8-921-908-50-86, E-mail: gosecocontrol@lenreg.ru

ПРИКАЗ

от «: / / »  Фе&РАЛЯ 2020 года № / 3  -О  / -  #

О внесении изменений в приказ Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области от 12 апреля 2019 года 

№ 01-17-9 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
Ленинградского областного государственного казенного учреждения 

«Государственная экологическая инспекция Ленинградской области»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение деятельности 
Ленинградского областного государственного казенного учреждения 
«Государственная экологическая инспекция Ленинградской области» 
приказываю:

1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций 
Ленинградского областного государственного казенного учреждения 
«Государственная экологическая инспекция Ленинградской области», 
утвержденные приказом Комитета государственного экологического надзора 
Ленинградской области от 12 апреля 2019 года № 01-17-9 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций Ленинградского областного 
государственного казенного учреждения «Государственная экологическая 
инспекция Ленинградской области», следующие изменения:

1Л. пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:
« 2.6.2. Нормативы обеспечения деятельности Учреждения, применяемые 

при расчете нормативных затрат на приобретение служебного автотранспорта 
для перевозки не менее 8 человек:

Количество Цена и мощность

не более 1 единицы на 
учреждение

не более 2 500 ООО руб. и не более 200
лошадиных сил

mailto:gosecocontrol@lenreg.ru


- наименование и количество планируемого к приобретению служебного автотранспорта 
определяется исходя из их фактического наличия, учтенного на балансе Учреждения;
- наименование и количество планируемого к приобретению служебного автотранспорта 
может быть изменено на основании обоснованной заявки (служебной записки), подписанной 
руководителем Учреждения и согласованной Комитетом государственного экологического 
надзора Ленинградской области. При этом закупка неуказанных автомобилей 
осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение 
деятельности Учреждения.
- в отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливается срок их 
полезного использования 5 лет.»;

1.2. добавить пункт 2.6.3 в следующей редакции:
«2.6.3. Нормативы обеспечения деятельности Учреждения, применяемые 

при расчете нормативных затрат на приобретение служебного 
грузопассажирского автотранспорта:_________________________________________

Количество Цена и мощность

не более 1 единицы на 
учреждение

не более 1 700 ООО руб. и не более 150 
лошадиных сил

наименование и количество планируемого к приобретению служебного 
грузопассажирского автотранспорта определяется исходя из их фактического наличия, 
учтенного на балансе Учреждения;

наименование и количество планируемого к приобретению служебного 
грузопассажирского автотранспорта может быть изменено на основании обоснованной 
заявки (служебной записки), подписанной руководителем Учреждения и согласованной 
Комитетом государственного экологического надзора Ленинградской области. При этом 
закупка неуказанных служебных легковых автомобилей осуществляется в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Учреждения.
- в отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливается срок их 
полезного использования 5 лет.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности председателя 
Комитета государственного 
экологического надзора 
Ленинградской области А.А. Рылеев


